SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXXVII] KOTA KINABALU, KHAMIS, 13 JULAI 2023 [No. 29

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

DATUK SERI PANGLIMA SR. HAJI SAFAR BIN UNTONG,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 222 [No.JKM.PHB: 600-2/1/721(14)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69 Sabah)

PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa pada
pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama ini
hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Pelaksanaan Projek Lebuhraya
Pan Borneo (Pakej WP 10) Pituru - Rampayan Laut, Daerah Kota Belud.

Bab 69

Pelan No. 903300032/1 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Kota Belud pada waktu pejabat.
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

1. Mukim Bin Hj Samad FR.034034878 0.855 Kota Belud 0.159

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 16 Jun 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIT BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM.PHB: 600-2/1/721(14)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
(Sabah Cap. 69)

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for “Projek Lebuhraya Pan Borneo (Pakej WP 10) Pituru -
Rampayan Laut”, District of Kota Belud.

Cap. 69

Plan No. 903300032/1 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu or the office of the Assistant Collector
of Land Revenue, Kota Belud during office hours.
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SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)

1. Mukim Bin Hj Samad FR.034034878 0.855 Kota Belud 0.159

Dated at Kota Kinabalu, this 16th day of June 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.

No. 223 [No. JKM.PHB: 600-2/235(18)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69 Sabah)

PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa pada
pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama ini
hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Projek “Upper Padas
Hydroelectric Power Plant (UPHPP)”, Daerah Tenom.

Bab 69

Pelan No. 916300031/1-5 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Tenom pada waktu pejabat.
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL
Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Sairin Bin Tuka NT.163049821 6.190 Tenom 2.992
2. Tawang B Rian NT.163049812 5.940 ” 2.798
3. Rilik Bin Angkakat
Yantawang Bin NT.163051661 5.320 ” 5.320
Angkakat (Keseluruhan)
4. Shelvis Erron Bin NT.163043936 4.162 ” 4.162
Shamran (Keseluruhan)
5. Ebung Bin Bulinta FR.164004424 6.070 ” 6.070
(Keseluruhan)
6. Yahana Binti Bantangon NT.163058400 2.116 ” 2.116
(Keseluruhan)
7. Ungkar B Marangkau NT.163044031 5.270 ” 1.246

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 16 Jun 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HATIJI BIN HAJI NOOR,

Ketua Menteri Sabah.
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[No.JKM.PHB: 600-2/235(18)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
(Sabah Cap. 69)

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for Projek of Upper Padas Hydroelectric Power Plant
(UPHPP), District of Tenom.

Cap. 69

Plan No. 916300031/1-5 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu or the office of the Assistant Collector
of Land Revenue, Tenom during office hours.

SCHEDULE
Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
1. Sairin Bin Tuka NT.163049821 6.190 Tenom 2.992
2. Tawang B Rian NT.163049812 5.940 ” 2.798
3. Rilik Bin Angkakat
Yantawang Bin NT.163051661 5.320 ” 5.320
Angkakat (Whole)
4. Shelvis Erron Bin NT.163043936 4.162 ” 4.162
Shamran (Whole)
5. Ebung Bin Bulinta FR.164004424 6.070 ” 6.070
(Whole)
6. Yahana Binti Bantangon NT.163058400 2.116 ” 2.116
(Whole)
7. Ungkar B Marangkau NT.163044031 5.270 ” 1.246

Dated at Kota Kinabalu, this 16th day of June 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIT BIN HAJT NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 224 [No. JKM.PHB: 600-2/5/107/(12)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69)

PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa pada
pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama ini hendaklah diambil
bagi maksud awam, iaitu untuk Projek Bekalan Elektrik Luar Bandar (BELB)
Sambungan Talian Grid Negeri Sabah Zon 3 Tahun 2017-2018 (Reka dan Bina), Daerah
Sandakan.

Bab 69

Pelan No. 907300048/1-2 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Sandakan pada waktu pejabat.

JADUAL
Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Administrator General ~ PL.076220114 2.428 Sandakan 0.010

Sabah

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 19 Jun 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJII BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM.PHB: 600-2/5/107/(12)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
(Cap. 69)

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for the “Projek Bekalan Elektrik Luar Bandar (BELB)
Sambungan Talian Grid Negeri Sabah Zon 3 Tahun 2017-2018 (Reka dan Bina), Daerah
Sandakan”.

Cap. 69

Plan No. 907300048/1-2 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu or the office of the Assistant Collector
of Land Revenue, Sandakan during office hours.

SCHEDULE
Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquiredin
in Hectare(s) Hectare(s)
1. Administrator General PL.076220114 2.428 Sandakan 0.010

Sabah

Dated at Kota Kinabalu, this 19th day of June 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 225 [No. JKM.PHB: 600-2/1/719/(57)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69)

PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa pada
Bab 60 pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama ini

hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Pelaksanaan Projek Membina

dan Menaik Taraf Jalan Pesisir Tinosa, Daerah Sandakan.

Pelan No. 907300042/1-8 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Sandakan pada waktu pejabat.

JADUAL
Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Duitama Sdn Bhd TL.077548611 2.020 Sandakan 0.307
2. Tan Siew Eng CL.075356571 4.330 ” 1.753
3. Annie Chin Yun Fui CL.075350953 2.043 ” 1.124
4. Ang Fui Hong CL.075356106 2.225 ” 0.171
5. Andamy Resources CL.075341016 2.205 ” 2.205
Sdn Bhd
6. Ang Fui Hong CL.075356099 4.370 ” 3.522
7. Khoo Keng Kiang
Khoo Keng Soon CL.075340724 2.156 ” 0.748
Tan Ming Nie
8. Andamy Resources CL.075340706 2.129 ” 0.562
Sdn Bhd
9. Chong Wai Shoi CL.075122217 2.476 ” 0.134
10. Andamy Resources CL.075122208 2.359 ” 0.872

Sdn Bhd
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Bil.

11.

12.

13.

14.
15.

16.

17.
18.

Pemilik

Andamy Resources
Sdn Bhd

Chin Pih Fong @ Flora
Fong Shau Fah
Fong Shau On
Fong Siau Li @
Lily Fong
Fong Siau Nie @
Annie Fong
Fong Siau Yen @
Kay Fong

Fong Yin Tshung @
Douglas Fong

Pesuruhjaya Tanah
Persekutuan

Ling Leh Sing

Ang Hong Swee

Anthony Kong Su Shiung

Betty Kong Lee Su

Johnny Kong Su Chung

Koh Wai Soi

Kong Loo Ming @
Kong Tet Ming

Kong Nyuk Chu

Kong Nyuk Lan

Kong Shui Len @
Kong Wing Fui

Kong Tet Oi

Kong Zu Kin

Michael Kong Su Khen

Randy Kong Su Loong

HCL Development
Sdn Bhd

Sunrise Device Sdn Bhd

Abdullah B Adil

Dasri Bin Paddu

Hamdan Bin Amat @
Ahmad

Ismail B Mamat

Ka Sum Bt Mamat

Roseni Binti Paiman

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

CL.075128415

CL.075582213

CL.075314993

CL.075128406

CL.075094709

CL.075128424

NT.076182753

CL.075314948

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

9.627

12.150

126.136

7.316

5.799

3.079

3917

1.011

Tempat

Sandakan

Luas Kawasan
Yang Hendak

Diambil
(Hektar)

1.050

0.720

2.780

0.663

2.027

0.053

0.089

0.011
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13 Julai 2023

Bil.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.
29.
30.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

Majlis Perbandaran
Sandakan

Majlis Perbandaran
Sandakan

Little Beaufort Estate

Sandakan PLT

Taniaga Holdings
Sdn Bhd

Majlis Perbandaran
Sandakan

Koh Bersatu Holdings
Sdn Bhd

Chin Lee Chu
Chin Mee Li
Chin Tain Chiung
Chin Tain Foh
Chin Tain Leong
Chin Tain Sung @
Chin Tain Sang
Chin Taw Shing
Chin Thau Keong

Chin Ah Keong @
Chin Chee Kiong

Chin Tack Lean
Chin Tet Hon
Chin Thien Vun
Chin Yee Voo @
Chin Yee Vun

Chan Lai Mis
Chan Lai Sheung

Chung Bick Kui
Wong Yip Yong

Chong Kim Lan
Chong Kim Sui
Chong Kim Yin
Chong Tsz Phin
Chong Tze Chin
Chong Tze Yu

No. Hakmilik

CL.075314920

CL.075200476

CL.075543850

CL.075200467

CL.075145998

CL.075359929

CL.075381994

CL.075167234

CL.075160299

CL.075318740

CL.075318759

CL.075318768

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

3.771

3.067

9.280

2.901

4.152

2.740

0.591

2.760

2.043

0.599

0.615

0.607

Tempat

Sandakan

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.095

1.261

0.032

0.093

0.947

0.138

0.101

0.595

0.125

0.023

0.058

0.607
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Bil.

31.
32.

33.

34.

35.

36.

37.

Pemilik

Chau Man Kit

Chung Choi Yun
Official Assignee

Chin Pih Fong @ Flora

Edwin Fong Yin Lip

Fon Nyuk Foh @
Fong Nyuk Foh

Fong Nyuk Loi

Fong Nyuk Pin @
George

Fong Nyuk Sin

Fong Nyuk Thau

Fong Nyuk Yin @ Mary
Nyuk Yin Liew

Fong Nyuk Yun @
Annie Fong Shau Fah

Fong Shau On

Fong Siau Li @
Lily Fong

Fong Siau Nie @
Annie Fong

Fong Siau Yen @
Kay Fong

Fong Tain Loi

Fong Yin Tshung @
Douglas Fong

Ivan Fong Yin Chew

Lisa Fong Chiew Yee

Marie Nyuk Moi
Stubban

Mona Fong Chiew
Leong

Real Cont Development
Sdn. Bhd.

Hee Tet Ling
Kho Vui Leng @
Koh Vui Leng

Koh Su Ling
Wong Ngit Tshin

Hiew Tet Ling @
Hee Tet Ling

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

CL.075318731

CL.075318722

CL.075122708

CL.075350319

CL.075395578

CL.075395587

Denise Cheong Phui Yin CL.075486887

Luas

Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.925

0.926

1.437

3.423

3.661

3.664

8.580

Tempat

Sandakan

’

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.151

0.223

0.022

0.309

0.041

0.024

0.492
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas
Kawasan

Hakmilik

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil

Tempat

38. Chong Vun Jin
Voo Len Chin
Wong Nyuk Lin

39. Chai Kui Lan

Chai Kui Loi

Chai Kui Thau

Chai Kui Yung

Chai Su Foh

Chai Yung Chang @
Chai Kui Mee

Chai Yung Ching @
Chai Kui Jin

Helen Chai @
Chai Kui Yung

Pang Loi Kiew @
Pang Sui Fong

40. Naimsons Sdn Bhd

41. Hiew Fung Leung
Hiew Mung Ye @
Hiew Min Leong

42. Chong Hon Chen
Chong Hon Henn
Chong Hon Syn
Chong Hon Vui
Chong Hon Yui
Chong Yee Ngao

43. Agroco Plantation
Sdn Bhd

44. Chung Ket Yin

45. Chee Tung Vui
Chok Syn Vun
Chong Pau Chu

46. Lim Siew Moi

47. Lim Liong Hwe
Lim Siew Moi

48. Lim Liong Hwe

CL.075172226

CL.075324060

CL.075324104

CL.075154273

CL.075154291

CL.075154308

CL.075394973

CL.075394982

CL.075618601

CL.075618610

CL.075618594

(Hektar)

4.593

1.440

0.404

1.918

1.865

1.861

1.014

0.818

2.630

0.369

5.2717

Sandakan

i)

(Hektar)

0.730

0.044

0.035

0.094

0.130

0.140

0.079

0.058

0.370

0.369

0.204
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JADUAL - (samb.)
Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
49. Baltasar Bin Maskor
Benhajar Bin Maksor
Freddimar Bin Maskor | NT.073016921 0.623 Sandakan 0.013
Mussah Binti Bandahara
Tazmahar Bt Maskor
50. Hejhren B Ginan
Japri B Saidi
Sabarena Bt Ginan NT.073028225 1.092 ” 0.579
Sapariah Bt Selamat
51. Ang Boon Eng
Leo Estrop @ Pieus
Liew On Choi @ CL.075314037 8.684 ” 0.371
Richard Liew On Choi
52. Hiew Choi CL.075365687 10.117 ” 1.417
53. Gabungan Pemanduan
Berhemat Sandakan CL.075600118 2.015 » 0.009
Sdn Bhd
54. Gabungan Pemanduan
Berhemat Sandakan CL.075354255 2.035 ” 0.410
Sdn Bhd
55. HBA Property Ventures CL.075354246 2.031 ” 0.282
Sdn. Bhd.
56. Zainab Bt S Mohamad  CL.075348944 1.262 ” 0.818
57. Wong Kin Vow
Wong Kin Yan CL.075323885 0.772 ” 0.239
Wong Kin Yee
58. Abdul Aziz Bin S. CL.075126251 0.845 ” 0.183
Mohamad
59. Fatimah Bt Mohd NT.073006710 1.821 ” 0.356
Peter Andu
60. Gary Terence Saimel
Gazzalih B P A Hussain
Jaffar B Hussain
NT.073006087 2.053 ” 0.362

Mohamad Ali B Sulong
Rosmah Bt Tarip
Siah @ Asiah Bte Ottoh
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
61. Lim Nyuk Sang @ NT.073005615 1.067 Sandakan 0.557
Freddy Lim
62. Lim Nyuk Sang @ NT.073031320 1.380 ” 0.012
Freddy Lim
63. Anny Michael Nanak CL.075133158 0.561 ” 0.339
64. Awang B Ottoh CL.075153687 1.214 ? 0.074
65. Belleair Villas
Sdn Bhd
Nada Amanjaya CL.075140279 3.136 ” 0.290
Sdn Bhd
66. Supreme Novelty Sdn Bhd PL.076164586 1.649 ” 0.437
67. BMG Global Sdn. Bhd. CL.075114653 2.739 ” 0.165
68. Chan Seng (KK) Sdn Bhd CL.075130059 1.699 ” 0.323
69. Saminah Binti Mildad CL.075317252 0.400 ” 0.117
70. Yoon Wai Yue CL.075317270 0.392 ” 0.151
71. Musa B Aman CL.075127703 2.456 ” 0.514
72. Ahmad B Hassan
Majlis Perbandaran PL.076184097 1.788 ” 0.359
Sandakan

73. Chai Tet Keong

Chai Tet Leong
Chai Tet Ming CL.075324408 0.615 ” 0.020
Chai Tet Mong

74. Kon Kok Kian CL.075324417 0.655 ” 0.021

75. Chang Kap Sang @
Chang Kam Tong CL.075324426 1.311 ” 0.050
Chang Kim Tan
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1,211

Bil.

76.

7.
78.

79.

80.

81.

JADUAL - (samb.)

Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

Chong Chee Wah
Chong Chu Hing
Chong Nyuk Choi
Chong Nyuk Kong
Chong Nyuk Phin
Chong Tze Fatt @
Nyuk Lun
Chong Vun Kai

CL.075324435 1.311 Sandakan

Mok Nyuk Fatt PL.076182842 1.169 ”

Cheiung Shing Fah
Cheong Chun Vui
h Kui L
Ccﬁggﬁg iLen @ CL.075405800 1473 »
Cheong Ming Long
Cheong Mui Yun

Blaise Robert Watson

Christianus Cornelius
Wai

Hung Watson CL.075203637 0.404 ”

Kwan Fung Ping @
Doreen

Simon Jude Watson

J Sopia Binti Jaman
Janimah Binti Jaman
Jiani Binti Jaman
Juminah Bte Hassim
Jumnah Bte Hassim CL075203646 1655 »”
Kelana Bin Jaman
Mingan B Hassim
Ramlee Bin Jaman

Aini Sloane

Charles @ Osman J. S.
Sloane

Chok Chee Ming

Ratna Sloane CL.075532660 0.062 ”

Salieh Sloan

Sofia Sloan

Thien Nyuk Len

Yahya Bin Sloan

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.073

0.136

0.204

0.092

0.016

0.062



1,212 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 13 Julai 2023

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Bil. Pemilik No. Hakmilik Luas Tempat  Luas Kawasan
Kawasan Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

82. Chong Foo Yin
Hiew Kon Len
Hiew Kon Shing
Hiew Kon Ying
Hiew Kwan Ling
Hiew Nyuk Kim
Hue Nyuk Thye @

Hue Kon Kyun

CL.075203851 2.618 Sandakan 0.770

83. Liau Mei Yee CL.075405819 2.393 ” 0.072

84. Gabungan Pemanduan
Berhemat Sandakan CL.075094683 2.235 ” 0.002
Sdn Bhd

85. Hiew Hsiao Po .,
Mah Shiau Yee PL.076182762 1.311 0.675

86. Hiew Jet CL.075130004 3.993 ? 0.004
87. Puncak Setiamas Sdn Bhd CL.075107112 1.912 ” 0.056

88. Soong Jian Ming
Soong Soo Vui
Sung Ket Tshung
Sung Ket Vui CL.075110557 1.845 ” 0.314
Sung Kok Chung
Sung Vun Chien

89. Puncak Setiamas PL.076152915 1.833 ” 0.259
Sdn Bhd

90. Puncak Setiamas CL.075144704 2.318 ” 0.208
Sdn Bhd

91. Ahmad Shukrih Bin

Jalalih

Hamdail B Arsad

Ibrahim @ Musaran B
Sharif Musai CL.075134271 1.303 ” 0.554

Muhammad Fhazrie
Bin Jalalih

Nor Sazwan Bin Jalalih

Tsen En Yin
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Bil.

92.

93.

94.
95.

96.
97.
98.

JADUAL - (samb.)

Pemilik No. Hakmilik

Ahmat Kasim B Hj Md
Arip

Ajak B Hj Md Arip

Alli Yudin B Hj Md
Arip

Asah Bt Hj Md Arip

Asiah Bt Hj Md Mansur

Atiah Bt Hy Md Arip

Berlian Bt Arsid

Haminah Bt Hj Md Arip

Indak Bt Hj Md Mansur

Isang Bt H) Md Ari

Kamariah Bt Hj M
Mansur

Kasuma Bt Arsid

Md Kawi B Hj Md
Mansur

Md Sait Bt Arsid

Nurani Bt Hj Md Arip

Said B Hj Md Mansur

Sarah Binte Haji
Mohamed Ari

Tarmiji B Arsi

PL.076166795

Awang B Sannoi @ NT.073037180

Linggam
NT.073037171
NT.073060081

Noor B Tanji

Saidah @ Hazizah Binti
Omar

Sinar Kerjaya Sdn Bhd
Sinar Kerjaya Sdn Bhd

Chin Ket Chung
Leong Shin Yau

CL.075353249
CL.075323670

CL.075349030

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

Tempat

20.578  Sandakan

0.206 ”

0.212 ”
0.201 ”

5.188 ”
2.448 ”

2.127 ”

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 19 Jun 2023.

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

4.509

0.206

0.141
0.070

0.189
0.124

0.029

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIT BIN HAJT NOOR,

Ketua Menteri Sabah.
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[No.JKM.PHB: 600-2/1/719/(57)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
(Cap. 69)

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for the “Pelaksanaan Projek Membina dan Menaik Taraf
Jalan Pesisir Tinosa, Daerah Sandakan”.

Cap. 69

Plan No. 907300042/1-8 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu or the office of the Assistant Collector
of Land Revenue, Sandakan during office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquiredin
in Hectare(s) Hectare(s)
1. Duitama Sdn Bhd TL.077548611 2.020 Sandakan 0.307
2. Tan Siew Eng CL.075356571 4.330 ” 1.753
3. Annie Chin Yun Fui CL.075350953 2.043 ” 1.124
4. Ang Fui Hong CL.075356106 2.225 ” 0.171
5. Andamy Resources CL.075341016 2.205 ” 2.205
Sdn Bhd
6. Ang Fui Hong CL.075356099 4.370 ? 3.522
7. Khoo Keng Kiang
Khoo Keng Soon CL.075340724 2.156 ” 0.748
Tan Ming Nie
8. Andamy Resources CL.075340706 2.129 ” 0.562
Sdn Bhd
9. Chong Wai Shoi CL.075122217 2.476 ” 0.134
10. Andamy Resources CL.075122208 2.359 ” 0.872

Sdn Bhd
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No.

11.

12.

13.

14.
15.

16.

17.
18.

Owner(s)

Andamy Resources
Sdn Bhd

Chin Pih Fong @ Flora
Fong Shau Fah
Fong Shau On
Fong Siau Li @
Lily Fong
Fong Siau Nie @
Annie Fong
Fong Siau Yen @
Kay Fong

Fong Yin Tshung @
Douglas Fong

Pesuruhjaya Tanah
Persekutuan

Ling Leh Sing

Ang Hong Swee

Anthony Kong Su Shiung

Betty Kong Lee Su

Johnny Kong Su Chung

Koh Wai Soi

Kong Loo Ming @
Kong Tet Ming

Kong Nyuk Chu

Kong Nyuk Lan

Kong Shui Len @
Kong Wing Fui

Kong Tet Oi

Kong Zu Kin

Michael Kong Su Khen

Randy Kong Su Loong

HCL Development
Sdn Bhd

Sunrise Device Sdn Bhd

Abdullah B Adil

Dasri Bin Paddu

Hamdan Bin Amat @
Ahmad

Ismail B Mamat

Ka Sum Bt Mamat

Roseni Binti Paiman

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

CL.075128415

CL.075582213

CL.075314993

CL.075128406

CL.075094709

CL.075128424

NT.076182753

CL.075314948

Area
on Title
in Hectare(s)

9.627

12.150

126.136

7.316

5.799

3.079

3.917

1.011

Locality

Sandakan

Area to be
Acquired in
Hectare(s)

1.050

0.720

2.780

0.663

2.027

0.053

0.089

0.011
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquiredin
in Hectare(s) Hectare(s)
19. Majlis Perbandaran CL.075314920 3.771 Sandakan 0.095
Sandakan
20. Majlis Perbandaran CL.075200476 3.067 ? 1.261
Sandakan
21. Little Beaufort Estate
%‘;ﬁ?j‘;j‘%ﬁﬁﬁngs CL.075543850  9.280 ” 0.032
Sdn Bhd
22. Majlis Perbandaran CL.075200467 2.901 ” 0.093
Sandakan
23. Koh Bersatu Holdings CL.075145998 4.152 ” 0.947
Sdn Bhd
24. Chin Lee Chu

Chin Mee Li

Chin Tain Chiung

Chin Tain Foh

Chin Tain Leong CL.075359929 2.740 ” 0.138

Chin Tain Sung @

Chin Tain Sang

Chin Taw Shing

Chin Thau Keong
25. Chin Ah Keong @ CL.075381994 0.591 ” 0.101

Chin Chee Kiong
26. Chin Tack Lean

Chin Tet Hon

Chin Thien Vun CL.075167234 2.760 ” 0.595

Chin Yee Voo @

Chin Yee Vun
27. Chan Lai Mis »

Chan Lai Sheung CL.075160299 2.043 0.125
28. Chung Bick Kui CL.075318740 0.599 » 0.023
29. Wong Yip Yong CL.075318759 0.615 ” 0.058
30. Chong Kim Lan

Chong Kim Sui

Chong Kim Yin »

Chong Tsz Phin CL.075318768 0.607 0.607

Chong Tze Chin

Chong Tze Yu
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No.

31.
32.

33.

34.

35.

36.

37.

SCHEDULE - (cont.)

Owner(s) Title No.

Chau Man Kit CL.075318731

Chung Choi Yun
Official Assignee CL.075318722

Chin Pih Fong @ Flora

Edwin Fong Yin Lip

Fon Nyuk Foh @
Fong Nyuk Foh

Fong Nyuk Loi

Fong Nyuk Pin @
George

Fong Nyuk Sin

Fong Nyuk Thau

Fong Nyuk Yin @ Mary
Nyuk Yin Liew

Fong Nyuk Yun @
Annie Fong Shau Fah

Fong Shau On

Fong Siau Li @ CL.075122708
Lily Fong

Fong Siau Nie @
Annie Fong

Fong Siau Yen @
Kay Fong

Fong Tain Loi

Fong Yin Tshung @
Douglas Fong

Ivan Fong Yin Chew

Lisa Fong Chiew Yee

Marie Nyuk Moi
Stubban

Mona Fong Chiew
Leong

Real Cont Development CL.075350319
Sdn. Bhd.

Hee Tet Ling
Kho Vui Leng @
Koh Vui Leng CL.075395578
Koh Su Ling
Wong Ngit Tshin

Hiew Tet Ling @ CL.075395587
Hee Tet Ling

Denise Cheong Phui Yin CL.075486887

Area
on Title

in Hectare(s)

0.925

0.926

1.437

3.423

3.661

3.664

8.580

Locality

Sandakan

2

Area to be
Acquired in
Hectare(s)

0.151

0.223

0.022

0.309

0.041

0.024

0.492
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No.

38.

39.

40.
41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Owner(s)

Chong Vun Jin
Voo Len Chin
Wong Nyuk Lin

Chai Kui Lan
Chai Kui Loi
Chai Kui Thau
Chai Kui Yung
Chai Su Foh
Chai Yung Chang @
Chai Kui Mee
Chai Yung Ching @
Chai Kui Jin
Helen Chai @
Chai Kui Yung
Pang Loi Kiew @
Pang Sui Fong

Naimsons Sdn Bhd

Hiew Fung Leung
Hiew Mung Ye @
Hiew Min Leong

Chong Hon Chen
Chong Hon Henn
Chong Hon Syn
Chong Hon Vui
Chong Hon Yui
Chong Yee Ngao

Agroco Plantation
Sdn Bhd

Chung Ket Yin
Chee Tung Vui
Chok Syn Vun

Chong Pau Chu

Lim Siew Moi

Lim Liong Hwe
Lim Siew Moi

Lim Liong Hwe

Title No.

CL.075172226

CL.075324060

CL.075324104

CL.075154273

CL.075154291

CL.075154308

CL.075394973

CL.075394982

CL.075618601

CL.075618610

CL.075618594

Area
on Title
in Hectare(s)

4.593

1.440

0.404

1.918

1.865

1.861

1.014

0.818

2.630

0.369

5.277

Locality

Sandakan

Area to be
Acquired in
Hectare(s)

0.730

0.044

0.035

0.094

0.130

0.140

0.079

0.058

0.370

0.369

0.204
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquiredin
in Hectare(s) Hectare(s)
49. Baltasar Bin Maskor
Benhajar Bin Maksor
Freddimar Bin Maskor | NT.073016921 0.623 Sandakan 0.013
Mussah Binti Bandahara
Tazmahar Bt Maskor
50. Hejhren B Ginan
Japri B Saidi
Sabarena Bt Ginan NT.073028225 1.092 ” 0.579
Sapariah Bt Selamat
51. Ang Boon Eng
Leo Estrop @ Pieus
Liew On Choi @ CL.075314037 8.684 ” 0.371
Richard Liew On Choi
52. Hiew Choi CL.075365687 10.117 ” 1.417
53. Gabungan Pemanduan
Berhemat Sandakan CL.075600118 2.015 ” 0.009
Sdn Bhd
54. Gabungan Pemanduan
Berhemat Sandakan CL.075354255 2.035 ” 0.410
Sdn Bhd
55. HBA Property Ventures CL.075354246 2.031 ” 0.282
Sdn. Bhd.
56. Zainab Bt S Mohamad  CL.075348944 1.262 ” 0.818
57. Wong Kin Vow
Wong Kin Yan CL.075323885 0.772 ” 0.239
Wong Kin Yee
58. Abdul Aziz Bin S. CL.075126251 0.845 ” 0.183
Mohamad
59. Fatimah Bt Mohd NT.073006710 1.821 ” 0.356
Peter Andu
60. Gary Terence Saimel
Gazzalih B P A Hussain
Jaffar B Hussai
obamad AL NT.073006087  2.053 ” 0.362

Mohamad Ali B Sulong
Rosmah Bt Tarip
Siah @ Asiah Bte Ottoh
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Areato be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquiredin
in Hectare(s) Hectare(s)
61. Lim Nyuk Sang @ NT.073005615 1.067 Sandakan 0.557
Freddy Lim
62. Lim Nyuk Sang @ NT.073031320 1.380 ” 0.012
Freddy Lim
63. Anny Michael Nanak CL.075133158 0.561 ? 0.339
64. Awang B Ottoh CL.075153687 1.214 ” 0.074
65. Belleair Villas
Sdn Bhd
Nada Amanjaya CL.075140279 3.136 ” 0.290
Sdn Bhd
66. Supreme Novelty Sdn Bhd PL.076164586 1.649 ” 0.437
67. BMG Global Sdn. Bhd. CL.075114653 2.739 ” 0.165
68. Chan Seng (KK) Sdn Bhd CL.075130059 1.699 ” 0.323
69. Saminah Binti Mildad ~ CL.075317252 0.400 ” 0.117
70. Yoon Wai Yue CL.075317270 0.392 ” 0.151
71. Musa B Aman CL.075127703 2.456 ” 0.514
72. Ahmad B Hassan
Majlis Perbandaran PL.076184097 1.788 ” 0.359
Sandakan
73. Chai Tet Keong
Chai Tet Leong
Chai Tet Ming CL.075324408 0.615 ” 0.020
Chai Tet Mong
74. Kon Kok Kian CL.075324417 0.655 ” 0.021
75. Chang Kap Sang @
Chang Kam Tong CL.075324426 1.311 ” 0.050

Chang Kim Tan
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SCHEDULE - (cont.)

Area
No. Owner(s) Title No. on Title Locality
in Hectare(s)

76. Chong Chee Wah
Chong Chu Hing
Chong Nyuk Choi
Chong Nyuk Kong
Chong Nyuk Phin
Chong Tze Fatt @

Nyuk Lun
Chong Vun Kai

CL.075324435 1.311 Sandakan

77. Mok Nyuk Fatt PL.076182842 1.169 ”

78. Cheiung Shing Fah
Cheong Chun Vui
h Kui L
Ccﬁggﬁg i Len @ CL.075405800  1.473 »
Cheong Ming Long
Cheong Mui Yun

79. Blaise Robert Watson
Christianus Cornelius
Wai
Hung Watson CL.075203637 0.404 ”
Kwan Fung Ping @
Doreen
Simon Jude Watson

80. J Sopia Binti Jaman
Janimah Binti Jaman
Jiani Binti Jaman
Juminah Bte Hassim
Jumnah Bte Hassim CL075203646 1655 ”
Kelana Bin Jaman
Mingan B Hassim
Ramlee Bin Jaman

81. Aini Sloane
Charles @ Osman J. S.
Sloane

Chok Chee Ming
Ratna Sloane CL.075532660 0.062 ”
Salieh Sloan
Sofia Sloan
Thien Nyuk Len
Yahya Bin Sloan

Area to be
Acquired in
Hectare(s)

0.073

0.136

0.204

0.092

0.016

0.062



1,222 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 13 Julai 2023

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality  Acquiredin
in Hectare(s) Hectare(s)

82. Chong Foo Yin
Hiew Kon Len
Hiew Kon Shing
Hiew Kon Ying
Hiew Kwan Ling
Hiew Nyuk Kim
Hue Nyuk Thye @

Hue Kon Kyun

CL.075203851 2.618 Sandakan 0.770

83. Liau Mei Yee CL.075405819 2.393 ” 0.072
84. Gabungan Pemanduan

Berhemat Sandakan CL.075094683 2.235 ” 0.002

Sdn Bhd
85. Hiew Hsiao Po »

Mah Shiau Yee PL.076182762 1.311 0.675

86. Hiew Jet CL.075130004 3.993 ” 0.004
87. Puncak Setiamas Sdn Bhd CL.075107112 1.912 ” 0.056

88. Soong Jian Ming
Soong Soo Vui
Sung Ket Tshung
Sung Ket Vui CL.075110557 1.845 ” 0.314
Sung Kok Chung
Sung Vun Chien

89. Puncak Setiamas PL.076152915 1.833 ” 0.259
Sdn Bhd

90. Puncak Setiamas CL.075144704 2.318 ? 0.208
Sdn Bhd

91. Ahmad Shukrih Bin

Jalalih

Hamdail B Arsad

Ibrahim @ Musaran B
Sharif Musai CL.075134271 1.303 ” 0.554

Muhammad Fhazrie
Bin Jalalih

Nor Sazwan Bin Jalalih

Tsen En Yin
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No. Owner(s)

92. Ahmat Kasim B Hj Md
Arip
Ajak B Hj Md Arip
Alli Yudin B Hj Md
Arip
Asah Bt Hj Md Arip
Asiah Bt Hj Md Mansur
Atiah Bt Hy Md Arip
Berlian Bt Arsid
Haminah Bt Hj Md Arip
Indak Bt Hj Md Mansur
Isang Bt Hj Md Ari
Kamariah Bt Hj M(F
Mansur
Kasuma Bt Arsid
Md Kawi B Hj Md
Mansur
Md Sait Bt Arsid
Nurani Bt Hj Md Arip
Said B Hj Md Mansur
Sarah Binte Haji
Mohamed Ari
Tarmiji B Arsi
93. Awang B Sannoi @
Linggam
94. Noor B Tanji
95.
Omar

96.
97.
98.

Sinar Kerjaya Sdn Bhd
Sinar Kerjaya Sdn Bhd

Chin Ket Chung
Leong Shin Yau

Saidah @ Hazizah Binti

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

PL.076166795

NT.073037180

NT.073037171
NT.073060081

CL.075353249
CL.075323670

CL.075349030

Area to be
Acquired in
Hectare(s)

Area
on Title
in Hectare(s)

Locality

20.578  Sandakan 4.509

0.206 ” 0.206

0.212 ” 0.141

0.201 ” 0.070

5.188 ”
2.448 ”

0.189
0.124

2.127 ” 0.029

Dated at Kota Kinabalu, this 19th day of June 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,

Chief Minister of Sabah.
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No. 226 [No.JKM.PHB: 600-4/1/707 (11)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK PUSAT E-DESA KAMPUNG KIGIOK
DAERAH RANAU
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizab kawasan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual bersama ini yang mana pada pendapatnya adalah
dikehendaki bagi maksud awam, iaitu untuk Tapak Pusat E-Desa.

Bab 68

JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Pelan Bil. Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang
Kampung Kigiok Ranau 06200773 906100006 0.064 hektar

Pelan Bil. 906100006 yang menunjukkan kawasan 0.064 hektar yang ditandakan dalam
warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 18 April 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No.JKM.PHB: 600-4/1/707 (11)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

DECLARATION OF LAND RESERVED FOR
E-DESA CENTRE SITE AT KAMPUNG KIGIOK
DISTRICT OF RANAU
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described
in the Schedule hereto which in his opinion is required for a public purpose,
that is to say for E-Desa Centre Site.

Cap. 68

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Kampung Kigiok Ranau 06200773 906100006 0.064 hectare

Plan No. 906100006 showing an area of 0.064 hectare delineated in green colour is
deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 18th day of April 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 227 [No. JKM.PHB: 600-4/1/802 (8)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK MAHKAMAH SYARIAH DI BATU 7, JALAN AIRPORT
DAERAH SANDAKAN
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizab kawasan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual bersama ini yang mana pada pendapatnya adalah
dikehendaki bagi maksud awam, iaitu untuk Tapak Mahkamah Syariah.

Bab 68

JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Pelan Bil. Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang
Batu 7, Jalan Sandakan 07200409 907100017 0.065 hektar

Airport

Pelan Bil. 907100017 yang menunjukkan kawasan 0.065 hektar yang ditandakan dalam
warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 27 April 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM.PHB: 600-4/1/802 (8)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

DECLARATION OF LAND RESERVED FOR
SYARIAH COURT SITE AT MILE 7, JALAN AIRPORT
DISTRICT OF SANDAKAN
UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described
in the Schedule hereto which in his opinion is required for a public purpose,
that is to say for Syariah Court Site.

Cap. 68

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Mile 7, Jalan Sandakan 07200409 907100017 0.065 hectare

Airport

Plan No. 907100017 showing an area of 0.065 hectare delineated in green colour is
deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 27th day of April 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 228 [No. JKM.PHB: 600-4/1/804 ( )
ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG KIWAKAU ULU SUGUT
DAERAH RANAU
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)

Bab 68

Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak Negeri

yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Kiwakau Ulu Sugut
(kemudian daripada ini disebut sebagai ‘Tanah Rizab’) untuk kegunaan sepenuhnya oleh
Anak Negeri Kampung Kiwakau Ulu Sugut bagi maksud kediaman tertakluk kepada
syarat-syarat berikut:

ey

@)

3)

“)

)

(6)

Tanah Rizabini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung Kiwakau
Ulu Sugut untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang lain;

Penduduk Kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman jualan
di dalam kawasan Tanah Rizab tersebut;

Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Kiwakau Ulu Sugut dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di
dalam Tanah Rizab tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanah;

Ketua Daerah Ranau, Ketua Anak Negeri Ranau dan Ketua Kampung Kiwakau
Ulu Sugut adalah dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Tanah Rizab itu
tertakluk kepada arahan Pegawai Daerah Ranau;

Pemegang Amanah hendaklah, bersama-sama dengan penduduk kampung, sentiasa
menyebabkan sempadan Tanah Rizab tersebut dibersihkan dengan cara yang
memuaskan hati Pegawai Daerah Ranau dan tanda-tanda sempadan sentiasa terjaga
dan tidak terganggu; dan

Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Pegawai Daerah Ranau atau kedua-duanya, boleh memohon
kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang mana keputusannya
adalah muktamad.
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JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Bil. Pelan Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang
Kampung Ranau 06200784 906200028 121.300 hektar
Kiwakau Ulu
Sugut

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 26 April 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAIJT HAJIJTI BIN HATT NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM.PHB: 600-4/1/804 ( )

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

DECLARATION OF NATIVE RESIDENTIAL
RESERVE OF KAMPUNG KIWAKAU ULU SUGUT
DISTRICT OF RANAU
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Kiwakau
Ulu Sugut Native Residential Reserve (hereinafter referred to as ‘the Reserve’) for the sole
use of the Natives of Kampung Kiwakau Ulu Sugut for residential purpose subject to the
following terms:

Cap. 68

(D The Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Kiwakau Ulu Sugut for
the construction of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Reserve;

3) No Native who is not habitually resident in Kampung Kiwakau Ulu Sugut shall be
permitted to erect and construct any building within the Reserve without the consent
of the Trustees;
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LAND ORDINANCE - (cont.)

4 District Chief of Ranau, Native Chief of Ranau and the Village Head of Kampung
Kiwakau Ulu Sugut are hereby appointed as Trustees for the Reserve subject to the
directions of the District Officer of Ranau;

5) The Trustees shall, together with the villagers, always cause the boundaries of the
Reserve to be cleared in a manner satisfactory to the District Officer of Ranau and
the boundary marks shall always be maintained and undisturbed; and

6) Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the District Officer of
Ranau or both, may apply for a review thereof to the Secretary of Natural Resources
whose decision shall be final.

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Kampung Ranau 06200784 906200028  121.300 hectares
Kiwakau Ulu
Sugut

Dated at Kota Kinabalu, this 26th day of April 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJII BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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No. 229 [No.JKM.PHB: 600-4/1/803 (13)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK KEDIAMAN ANAK NEGERI KAMPUNG TUDAN
DAERAH RANAU
DI BAWAH SEKSYEN 78

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 78(1), (2) dan (3)
Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah mengisytiharkan Tanah Kerajaan
yang diperihalkan di dalam Jadual bersama ini sebagai Tanah Rizab Anak Negeri
yang dikenali sebagai Tanah Rizab Kediaman Anak Negeri Kampung Tudan (kemudian
daripada ini disebut sebagai ‘Tanah Rizab’) untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri
Kampung Tudan bagi maksud kediaman tertakluk kepada syarat-syarat berikut:

Bab 68

(1) Tanah Rizab ini adalah untuk kegunaan sepenuhnya oleh Anak Negeri Kampung
Tudan untuk pembinaan rumah kediaman dan bangunan tambahan yang lain;

2) Penduduk Kampung tersebut adalah dibenarkan untuk menjalankan adat resam
industri kampung, memelihara ayam, binatang ternakan dan berkebun tanaman jualan
di dalam kawasan Tanah Rizab tersebut;

3) Tiada seorang pun Anak Negeri yang bukan pada lazimnya bermastautin di Kampung
Tudan dibenarkan mendirikan dan membina sebarang bangunan di dalam Tanah
Rizab tersebut tanpa keizinan bertulis daripada Pemegang Amanabh;

4) Ketua Daerah Ranau, Ketua Anak Negeri Ranau dan Ketua Kampung Tudan adalah
dengan ini dilantik sebagai Pemegang Amanah Tanah Rizab itu tertakluk kepada
arahan Pegawai Daerah Ranau;

5) Pemegang Amanah hendaklah, bersama-sama dengan penduduk kampung, sentiasa
menyebabkan sempadan Tanah Rizab tersebut dibersihkan dengan cara yang
memuaskan hati Pegawai Daerah Ranau dan tanda-tanda sempadan sentiasa terjaga
dan tidak terganggu; dan

(6) Seseorang yang terkilan oleh apa-apa tindakan atau apa-apa peninggalan oleh
Pemegang Amanah atau Pegawai Daerah Ranau atau kedua-duanya, boleh memohon
kajian semula baginya kepada Setiausaha Hasil Bumi yang mana keputusannya
adalah muktamad.
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ORDINAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Bil. Pelan Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang
Kampung Ranau 06200783 906200027 42.990 hektar

Tudan

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 26 April 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJ1I HAJIII BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM.PHB: 600-4/1/803 (13)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

DECLARATION OF NATIVE RESIDENTIAL
RESERVE FOR KAMPUNG TUDAN
DISTRICT OF RANAU
UNDER SECTION 78

In exercise of the powers conferred upon him by subsections 78(1), (2) and (3) of the
Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has declared the State Land described
in the Schedule hereto to be a Native Reserve to be known as Kampung Tudan
Native Residential Reserve (hereinafter referred to as ‘the Reserve’) for the sole use of the
Natives of Kampung Tudan for residential purpose subject to the following terms:

Cap. 68

(1) The Reserve is for the sole use of the Natives of Kampung Tudan for the construction
of dwelling houses and other ancillary buildings;

2) The residents of the Kampung may be permitted to practise traditional kampung
industries, rearing of fowls, domestic animals and cash crops farming within the
Reserve;

3) No Native who is not habitually resident in Kampung Tudan shall be permitted
to erect and construct any building within the Reserve without the consent of the
Trustees;
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“)

)

(6)

District Chief of Ranau, Native Chief of Ranau and the Village Head of Kampung
Tudan are hereby appointed as Trustees for the Reserve subject to the directions of
the District Officer of Ranau;

The Trustees shall, together with the villagers, always cause the boundaries of the
Reserve to be cleared in a manner satisfactory to the District Officer of Ranau and
the boundary marks shall always be maintained and undisturbed; and

Any person aggrieved by any act or omission by the Trustees or the District Officer of
Ranau or both, may apply for a review thereof to the Secretary of Natural Resources
whose decision shall be final.

SCHEDULE

Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area

Kampung Ranau 06200783 906200027  42.990 hectares
Tudan

Dated at Kota Kinabalu, this 26th day of April 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJII BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS

No. 216 [No. JKM.PHB: 600-2/4/0/95/(27)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
(Bab 69)

PEMBERITAHUAN PEMBATALAN PENGAMBILAN TANAH
DI BAWAH SEKSYEN 10A

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya di bawah subseksyen 10A Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini memberitahu pembatalan
pengambilan tanah yang dinyatakan dalam Jadual yang berikut dalam Pemberitahuan

Warta No. 238 tahun 2019.

Bab 69

JADUAL
Bil. No. Hakmilik Anggaran Luas Kawasan Yang Hendak Diambil
(Hektar)
1. NT.073027111 4.00

2. Pengambilan tanah ke atas hakmilik yang tersebut di atas yang diwartakan dalam
Warta No. 238 tahun 2019 adalah dengan ini dibatalkan.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 19 Jun 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJII BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM.PHB: 600-2/4/0/95/(27)
LAND ACQUISITION ORDINANCE
(Cap. 69)

NOTIFICATION OF REVOCATION OF ACQUISITION
UNDER SECTION 10A

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 10A of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies the revocation
of the acquisition of the land set out in the Schedule hereto under Gazette Notification
No. 238 of 2019.

Bab 69

SCHEDULE
No. Title No. Approximate Area to be Acquired
(Hectares)
1. NT.073027111 4.00

2. The acquisition on the titles stated above published in Gazette Notification No. 238 of
2019 are hereby revoked.

Dated at Kota Kinabalu, this 19th June 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIIT BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 217 [No.JKM.PHB: 600-4/1/788 (9)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK PEKAN SEMPADAN BANTUL, PAGALUNGAN
DAERAH PENSIANGAN
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizab kawasan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual ini yang mana pada pendapatnya adalah dikehendaki
bagi maksud awam, iaitu untuk Tapak Pekan Sempadan Bantul, Pagalungan.

Bab 68

JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Pelan Bil. Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang
Pekan Sempadan Pensiangan 15200026 915100011 72.834 hektar
Bantul,
Pagalungan

Pelan Bil. 915100011 yang menunjukkan kawasan 72.834 hektar yang ditandakan dalam
warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 2 Mei 2023.
Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM.PHB: 600-4/1/788 (9)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

DECLARATION OF LAND RESERVED FOR
PEKAN SEMPADAN BANTUL SITE IN PAGALUNGAN
DISTRICT OF PENSIANGAN

UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described
in the Schedule hereto which in his opinion is required for a public purpose,
that is to say for Pekan Sempadan Bantul Site in Pagalungan.

Cap. 68

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Pekan Sempadan Pensiangan 15200026 915100011 72.834 hectares
Bantul,
Pagalungan

Plan No. 915100011 showing an area of 72.834 hectares delineated in green colour is
deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 2nd day of May 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 218 [No.JKM.PHB: 600-4/1/752 (7)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

PERISYTIHARAN TANAH RIZAB UNTUK
TAPAK PENDIDIKAN (S.K. ULU KALABAKAN)
DAERAH TAWAU
DI BAWAH SEKSYEN 28

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 28(1) Ordinan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri telah merizab kawasan Tanah Kerajaan yang
diperihalkan di dalam Jadual ini yang mana pada pendapatnya adalah dikehendaki
bagi maksud awam, iaitu untuk Tapak Pendidikan (S.K. Ulu Kalabakan).

Bab 68

JADUAL
Tempat Daerah Bil. Perihal Pelan Bil. Luas Kawasan
Lot Ukur Lebih Kurang
Ulu
Tawau 10200359 910100016 1.053 hektar
Kalabakan

Pelan Bil. 910100016 yang menunjukkan kawasan 1.053 hektar yang ditandakan dalam
warna hijau adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 2 Mei 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAIIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM.PHB: 600-4/1/752 (7)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

DECLARATION OF LAND RESERVED FOR
EDUCATION SITE (S.K. ULU KALABAKAN)
DISTRICT OF TAWAU

UNDER SECTION 28

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 28(1) of the Land
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri has reserved the State Land described
in the Schedule hereto which in his opinion is required for a public purpose,
that is to say for Education Site (S.K. Ulu Kalabakan).

Cap. 68

SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate
Survey Lot No. Area
Ulu
Tawau 10200359 910100016 1.053 hectares
Kalabakan

Plan No. 910100016 showing an area of 1.053 hectares delineated in green colour is
deposited in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 2nd day of May 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 219 [No. JKM.PHB: 600-4/1/792(24)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

NoOTIS CADANGAN PEMBATALAN SEBAHAGIAN
TANAH RizAB LAPANGAN TERBANG DI JALAN KENINGAU - APIN-APIN
DAERAH KENINGAU
DI BAWAH SEKSYEN 28

Notis adalah dengan ini diberikan di bawah perenggan 28(3)(a) Ordinan Tanah

bahawa adalah dicadangkan supaya dibatalkan kawasan tanah rizab seluas

Bab 68 46,800 hektar daripada Lot Ukur Bil. 13200171 yang menjadi keseluruhan Tanah

Rizab Lapangan Terbang yang diwartakan di bawah Pemberitahuan Warta Bil. 695 tahun
1998 yang ditunjukkan dengan lebih khusus di dalam Pelan No. 913500005.

2. Sesiapa yang ingin membuat bantahan terhadap pembatalan ini akan didengar oleh
Penolong Pemungut Hasil Tanah di Pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Keningau
pada 13 Julai 2023 jam 8.00 pagi.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 12 Jun 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM.PHB: 600-4/1/792(24)

LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

NOTICE OF PROPOSED PARTIAL REVOCATION
AERODROME RESERVE IN KENINGAU - APIN-APIN ROAD
DISTRICT OF KENINGAU
UNDER SECTION 28

Notice is hereby given under the provision of paragraph 28(3)(a) of the Land
Cap. 68 Ordinance, that it is to proposed to revoke the reservation of an area of 46.800
' hectares from Survey Lot No. 13200171 forming whole of Aerodrome Reserve
gazetted under Gazette Notification No. 695 of 1998 which is more particularly shown on

Plan No. 913500005.

2. Any person desiring to show cause against such revocation will be heard by the
Assistant Collector of Land Revenue at the office of the Assistant Collector of Land Revenue,

Keningau on 13 July 2023 at 8.00 a.m.
Dated at Kota Kinabalu, this 12th day of June 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIII BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
No. 220 [No. JKM.PHB: 600-4/1/808(20)

ORDINAN TANAH
(Bab 68 Sabah)

NOTIS CADANGAN PEMBATALAN
SKIM PENEMPATAN SASAPAN (PINAWANTAI) DAN TARAWAS
DAERAH RANAU
DI BAWAH SEKSYEN 28

Notis adalah dengan ini diberikan di bawah perenggan 28(3)(a) Ordinan Tanah

bahawa dicadangkan supaya dibatalkan kawasan tanah rizab seluas 566.560

Bab 68 hektar dan 890.308 hektar daripada Lot Ukur Bil. 06200625 dan 06200626 yang

menjadi keseluruhan Tanah Rizab Skim Penempatan Sasapan (Pinawantai) dan Tawaras

yang diwartakan di bawah Pemberitahuan Warta Bil. 675 tahun 1980 yang mana keterangan
lebih lanjut ditunjukkan dengan lebih khusus di dalam Pelan No. 906500003.

2. Sesiapa yang ingin membuat bantahan terhadap pembatalan ini akan didengar oleh
Penolong Pemungut Hasil Tanah di Pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Ranau pada
16 Julai 2023 jam 8.00 pagi.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 12 Jun 2023.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIJI BIN HAJI NOOR,
Ketua Menteri Sabah.
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LAND ORDINANCE
(Sabah Cap. 68)

NOTICE OF PROPOSED REVOCATION
SASAPAN (PINAWANTAI) AND TAWARAS SETTLEMENT SCHEME
DISTRICT OF RANAU
UNDER SECTION 28

Notice is hereby given under the provision of paragraph 28(3)(a) of the Land
Cap. 68 Ordinance, that it is proposed to revoke the reservation of an area of 566.560
' hectares and 890.308 hectares from Survey Lot No. 06200625 and 06200626
forming whole of Sasapan (Pinawantai) and Tawaras Settlement Scheme Reserve gazetted
under Gazette Notification No. 675 of 1980 which is more particularly shown on Plan

No. 906500003.

2. Any person desiring to show cause against such revocation will be heard by the
Assistant Collector of Land Revenue at the office of the Assistant Collector of Land Revenue,

Ranau on 16 July 2023 at 8.00 a.m.
Dated at Kota Kinabalu, this 12th day of June 2023.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJIII BIN HAJI NOOR,
Chief Minister of Sabah.
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Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2023 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2023
Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM
Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00
Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40

Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,
Pekeliling dan lain-lain.

Tidak lebih daripada 8 muka 1.80

Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.40

Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00

Tidak lebih 33 hingga 48 muka ... 3.60

Tidak lebih 49 hingga 64 muka ... 4.20

Tidak lebih 65 hingga 96 muka ... 5.40

Lebih daripada 96 muka ... 7.20 dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka
yang lebih.

Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta
indeks 2020 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
“& Co”.

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain seperti
Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah dialamatkan
kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan Tuaran,
Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

LIEW CHERN WEI, B.SK., JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.

v 2023,

PK. 0001 (L) - 2023

)ﬁ DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN




